
Verordening van de raad van de gemeente Weesp tot wijziging van de 

Verordening houdende regels over de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen 

De raad van de gemeente Weesp; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 november 2021; 

  

gelet op de artikelen 216, 225 en 234 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot Wijziging van de Verordening Parkeerbelastingen 2021, inclusief bijbehorende tarie- 

ventabel 

Artikel I 
Hoofdstuk 4 van de Tarieventabel bij de Verordening Parkeerbelastingen Weesp 2021 komt te luiden 

als volgt: 

  

Hoofdstuk 4. Kosten naheffingsaanslag 

De kosten van de naheffingsaanslag parkeerbelasting bedragen € 66,50. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 16 december 2021, 

De burgemeester 

B.J. van Bochove 

De raadsgriffier 

J.G.S. Pijnenborg 

Toelichting 

De Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2021 is door de gemeenteraad 

op 11 maart 2021 vastgesteld. Het wettelijk maximumtarief voor de naheffingsaanslag parkeerbelastingen 

is voor 2022 bepaald op € 66,50. Voorgesteld wordt het per 29 maart 2021 vastgestelde tarief van € 

65,30 te verhogen naar € 66,50 en dit vast te leggen via de voorliggende aanpassing van de Verordening 

Parkeerbelastingen Weesp 2021. 

Nr. 484794 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Weesp 

Gemeenteblad 2021 nr. 484794 31 december 2021 1 


